

سکالای ئەم تاوانە یەزیدیەکان بۆ کێ بهرین؟ ... نارام عەزیز

گەرچی ماوهیهکه له نووسینی کوردی دوورکه و نوومه ته وه، به لām که ئەو دیمه نهم بینی به چ شیوه یهکی درندانه ئەو کیزۆله یهزیدییه ده کوژن، ویزدانم هه ژاو ئەو بیروکه یهیم به میشکدا هاته وه -- سالانیکی دوور و دریزه نوسه رانی کورد، به تایبه تی چه پبیر و لایه نگرانی ئازادی و یه کسانی و مرو فایه تی و هند.. ئیسلام به سه رچاوه و هوکاری کیشه و سه رکوتکردنی ئافره ت، به تایبه تی " کوشتنی شه ره ف" و اتا کوشتن له سه ر (" به رز راگرتنی ئابرووی بنه مالّه") ده زانن -- ده سه لاتدارانی کوردیش، به رپرسی یه که م له به ره به ست نه کردنی ئەو شیوه سه رکوتکردنه ده ست نیشانه که ن. بیگومان له وولاتی ئیمه دا تاوانی له و شیوه یه زور ئه نجام دراوه، به لām وه ک ئەوه ی یهزیدییه کان به رۆژی روناک و به پێش چاوی خه لکه وه نه کراون! لێرا، پبویسته رووناکبیرانی کورد بیریکی قوولتر له ئاین و کۆمه لگای کورده واری بکه نه وه.



له کاتیکی تاوانیکی له و شیوه یه ی له سه ر دهستی ئەوانه ئه نجام ده دریت که نه ک هه ر موسلمان نین، به لکو ئەوانیش هه مان بیروکه ی چه پره و بیان به رامبه ر به ئیسلام هیه، که چی خویان له ئاستی ئەو کیزۆله یه دا له هه موو که س درنده ترن، چیت بر وا به کێ بکه یت؟ به پێش چاوی ئەو هه موو خه لک و پۆلیسه بی هه ستانه وه، مندالیک به رد باران ده که ریت به یئ ئەوه ی که سیان هه ست و ویزدانیان ئازاریان بدات و، ببیرسن بۆ؟؟ له کاتیکی که یاسا بی ده سه لاتی بنوینیت له ئاستی تاوانیکی ئاوا دا، ملله که چی بریاری کۆمه لایه تی و ئاینی بیت و، که س و کاری مندالیکی بی ده سه لاتش هینده درنده بن و - ده ور و به ریش هینده گیل بیت -- بی گوناهیکی ئاوا په نا بۆ کێ به رئ؟

له وولاتیکی که ئاینه کان سه رکوتکار بن.. ده سه لاتدارانی کورد لاواز و بی ده سه لات بن له ئاستی کیشه کۆمه لایه تیه کاند، کۆمه لگه ی کورده واری له خه لکانیکی وه ک ئەوانه پیکه اتبیت که به پێش چاویانه وه درنده ترین تاوان ئه نجام ده دریت -- که چی نه ک هه ر هه ست و ویزدانیان نارووژیت، به لکو له زه تیش له بینینی زولمیکی نامرۆقانه ده بینن و، هه ندیکیان به مۆبایه له کانیان وینه ی ئەو تاوانه ده گرن -- سکالا بۆ لای کێ به ی!!؟؟ گه ر چی لایه نی پۆزه تیقی تۆمارکردنی ئەو درنده ییه کاریکی میژووی بوو، به لām له هه مانکادا بیده نگ بوونی ته ماشاکارانی ئەو زوولمه پرسیارگه لیکی زوریش له خۆده گریت!؟؟

له وولاتیکی که سه روه ی یاسا پبیشیل بکریت، کۆمه لگا خۆی سه رکوتکاری خۆی بیت -- گه لی بی هه ست بیت، ئاینه کان له و زه رده شتییه وه بگه که یه زید خۆی میراتگیری ده زانیت -- تاکو ده گاته مه سیحیه ت و جوو و ئیسلام، هه موویان سه رچاوه ی ئازار و ئەشکه نج بن -- ئەدی ئافره ت و مندالی بی ده سه لاتی وه ک ئەو که چه یهزیدییه په نا بۆ کێ به رن؟ خۆ نا کریت له م هه زاره ی سی یه م دا تازه به تازه پلانی ئاینیکی نوئ و تایبه ت بۆ کورد دا بریزین -- یان له خواوه ند بپاریینه وه که پبغه مبه ریکی نوئ و به به زه یی، بۆ ئەم گه له خود زوولم لیکراوه و، زالمه ی ئیمه بنی ریت! ئەدی سکالای ئەم تاوانه ی یهزیدییه کان دژی ئەو کیزۆله یه و، هه زاران تاوانی دیکه ی ئاینی و کۆمه لایه تی که له کوردستاندا ئه نجام ده درین، بۆ لای کێ به رین؟



رۆژنامهیهکی ئەلکترونی رۆژانهی کشتی سه‌ریه خۆی کوردیه

www.kurdistan.net

28-4-2007 2:38 به کاتی ناوهندی ئه‌وروپا